
 

議案第 30号 

 

令和６年度読谷村国民健康保険特別会計補正予算（第１号） 

 

令和６年度読谷村の国民健康保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

(歳入歳出予算の補正) 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ 1,460千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 5,580,913千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」に

よる。 

 

 

 

令和６年６月 11日提出 

読谷村長 石 嶺 傳 實 

－ 1 －



款 項

（単位：千円）

第１表　歳入歳出予算補正

　歳　入

 5 国庫支出金

10 繰入金

          歳　　　　　　　　入

 1 国庫補助金

 1 他会計繰入金

合　　　　　　　　計

            419            418              1

        649,663

        460,846

      5,582,373

            418

        △1,878

        △1,878

        △1,460

            419

        647,785

        458,968

      5,580,913

補 正 前 の 額 補 正 額 計

              1

－ 2 －



款 項

（単位：千円）
　歳　出

 1 総務費

 6 保健事業費

10 予備費

          歳　　　　　　　　出

 1 総務管理費

 2 徴税費

 1 保健事業費

 2 特定健康診査等事業費

 1 予備費

合　　　　　　　　計

        129,886        △1,460        131,346

         26,460

         67,368

         32,483

         34,885

         20,000

         20,000

      5,582,373

          △563

          △897

          △191

          △191

              0

            191

            191

        △1,460

        103,210

         25,563

         67,177

         32,292

         34,885

         20,191

         20,191

      5,580,913

補 正 前 の 額 補 正 額 計

        103,773

－ 3 －



款

（単位：千円）

歳入歳出予算事項別明細書

１　総　括

 5 国庫支出金

10 繰入金

    　　　　歳　　　　入　　　　合　　　　計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

              1

        649,663

      5,582,373

            418

        △1,878

        △1,460

            419

        647,785

      5,580,913

　歳　入

構 成 比 （ ％ ）

   0.0

  11.6

 100.0

－ 4 －



款

（単位：千円）

 1 総務費

補 正 前 の 額 補 正 額 計

        131,346         △1,460         129,886

　歳　出

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

 6 保健事業費

10 予備費

　歳　　　出　　　合　　　計　

         67,368

         20,000

      5,582,373

          △191

            191

        △1,460

         67,177

         20,191

      5,580,913

            418               0         △1,878               0

              0

              0

            418

              0

              0

              0

              0

              0

        △1,878

          △191

            191

              0

構成比

（％）

   2.3

   1.2

   0.4

 100.0

－ 5 －



目
節

区 分 金 額
説 明

(款) 5 国庫支出金                          (項) 1 国庫補助金

    号制度システム                                          号制度システム

    整備費補助金                                            整備費補助金

         計                  1         418          419

   9社会保障・税番           0         418          418    1社会保障・税番          418  001 社会保障・税番号制度システム整備費補助金

 2 歳  入

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）

－ 6 －



目
節

区 分 金 額
説 明

(款)10 繰入金                              (項) 1 他会計繰入金

                                                            入金

         計            460,846     △1,878      458,968

   1一般会計繰入金     460,846     △1,878      458,968    2職員給与費等繰      △1,878  004 職員給与費等繰入金

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）

－ 7 －



目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 1 総務費                           (項) 1 総務管理費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1一般管理費      96,346      △563      95,783        418                 △981   2 給料      △809

                                                 （国）社会保障・税番号制度シス

                                                       テム整備費補助金       418

                                                 （入）職員給与費等繰入金   △981

  3 職員手当等

 12 委託料

     △172

       418

                            △563

   02 給料                  △809

     070 臨時的任用職員

   03 職員手当等            △172

     051 期末手当（臨時的任用職

         員）                △54

     053 通勤手当（臨時的任用職

         員）                △73

     054 勤勉手当（臨時的任用職

         員）                △45

   12 委託料                  418

     010 システム改修委託料

      計          103,773      △563     103,210        418                 △981

 3 歳  出

 236101 国保特会一般管理事業

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）

－ 8 －



目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 1 総務費                           (項) 2 徴税費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1賦課徴収費      26,460      △897      25,563                            △897   1 報酬        189

                                                 （入）職員給与費等繰入金   △897   2 給料

  3 職員手当等

     △654

     △432

                            △897

   01 報酬                    189

     090 非常勤職員報酬（会計年

         度任用職員）

   02 給料                  △654

     070 臨時的任用職員

   03 職員手当等            △432

     047 勤勉手当（会計年度任用

         職員）                39

     050 期末手当（会計年度任用

         職員）                33

     051 期末手当（臨時的任用職

         員）               △267

     053 通勤手当（臨時的任用職

         員）                △13

     054 勤勉手当（臨時的任用職

         員）               △224

      計           26,460      △897      25,563                            △897

 236201 国保特会賦課徴収事業

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）

－ 9 －



目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 6 保健事業費                       (項) 1 保健事業費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1保健衛生普      32,483      △191      32,292      △191   1 報酬        △3

   及費

                                                 （県）保険給付費等交付金（特別

                                                       交付金）             △191

  3 職員手当等

  8 旅費

     △162

      △26

        業                    193

   01 報酬                    120

     090 非常勤職員報酬（会計年

         度任用職員）

   03 職員手当等               38

     047 勤勉手当（会計年度任用

         職員）                17

     050 期末手当（会計年度任用

         職員）                21

   08 旅費                     35

     030 費用弁償（会計年度任用

         職員）

 232302 国保特会各種健康相談事

        業                  △384

   01 報酬                  △123

     090 非常勤職員報酬（会計年

         度任用職員）

   03 職員手当等            △200

     047 勤勉手当（会計年度任用

         職員）              △91

     050 期末手当（会計年度任用

         職員）             △109

   08 旅費                   △61

 232301 国保特会各種健康教育事

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）

－ 10 －



目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 6 保健事業費                       (項) 1 保健事業費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

         職員）

      計           32,483      △191      32,292      △191

     030 費用弁償（会計年度任用

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）

－ 11 －



目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 6 保健事業費                       (項) 2 特定健康診査等事業費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1特定健康診      34,885          0      34,885        191      △191

   査等事業費

                                                 （県）保険給付費等交付金（特別

                                                       交付金）               191

      計           34,885          0      34,885        191      △191

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）

－ 12 －



目

節

区 分 金 額
説 明

(款)10 予備費                           (項) 1 予備費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1予備費          20,000        191      20,191        191

      計           20,000        191      20,191        191

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）

－ 13 －



1．一 般 職

(1) 総　括

0 0 0 0

4,061

比　較 0 0 0 0 0 △ 376 △ 304 △ 86

14,643 12,094 351 1,488 0 0補正前 1,296 1,757 492 0 0

11,790 265 1,488 0 0 4,061

(千円) (千円) (千円)

補正後 1,296 1,757 492 0 0 14,267

市町村総合事務
組合負担金

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

期末手当 勤勉手当 通勤手当 住居手当
夜間勤務
 手　　当

休日勤務
手　 当

0 △ 2,043

職員手当

の 内 訳

区　分

扶養手当
時間外勤務

手　 当
管理職手当

特殊勤務
手  当

宿日直手当

比　較 0 186 △ 1,463 △ 766 △ 2,043

補正前 26 34,867 35,493 36,182 106,542 11,104 117,646

(千円) (千円)

補正後 26 35,053 34,030 35,416 104,499 11,104 115,603

職員手当 計

(人) (千円) (千円) (千円) (千円)

給 与 費 明 細 書

国保

区　分
職員数

給与費
共済費 合　計

備　考報  酬 給  料

－ 14 －



(2)給料及び職員手当の増減額の明細

　昇給に伴う増加分

扶養手当

時間外勤務手当

管理職手当

特殊勤務手当

宿日直手当

期末手当

勤勉手当

通勤手当

住居手当

市町村総合事務

組合負担金

△ 376

△ 304

△ 86

0

0

(千円) 0

職員手当 △ 766 １　その他の増減分 △ 766

0

0

0

0

３　その他の増減分 △ 1,463

0

　採用、退職及び人事
　異動等に伴う増減分

△ 1,463

給料

(千円) (千円) （千円）

△ 1,463

１　給与改定に伴う増減分 0 　給与改定増減分 0

２　普通昇給に伴う増加分

区    分 増減額 増減事由別内訳 説    明 備    考

－ 15 －




