#### 議案第30号

令和6年度読谷村国民健康保険特別会計補正予算(第1号)

令和6年度読谷村の国民健康保険特別会計補正予算(第1号)は、次に定めるところによる。

#### (歳入歳出予算の補正)

- 第1条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ1,460千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ5,580,913千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和6年6月11日提出

読谷村長 石 嶺 傳 實

### 第1表 歳入歳出予算補正

# 歳入

款	項	補正前の額	補 正 額	計
5 国庫支出金		1	418	419
	1 国庫補助金	1	418	419
10 繰入金		649,663	1,878	647,785
	1 他会計繰入金	460,846	1,878	458,968
歳	合 計	5,582,373	1,460	5,580,913

# 歳 出

款	項	補正前の額	補 正 額	計
1 総務費		131,346	1,460	129,886
	1 総務管理費	103,773	563	103,210
	2 徴税費	26,460	897	25,563
6 保健事業費		67,368	191	67,177
	1 保健事業費	32,483	191	32,292
	2 特定健康診査等事業費	34,885	0	34,885
10 予備費		20,000	191	20,191
	1 予備費	20,000	191	20,191
歳    出	合 計	5,582,373	1,460	5,580,913

### 歳入歳出予算事項別明細書

### 1 総 括

### 歳 入

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計	構成比(%)
5 国庫支出金	1	418	419	0.0
10 繰入金	649,663	1,878	647,785	11.6
歳 入 合 計	5,582,373	1,460	5,580,913	100.0

## 歳出

									補	正	額		の	財	)	亰	内		訳	
		款			補正前の額	補 正	額	計	特		定		財	-		源	一 般	財	源	構成比
									国県	支出金	ž 地	方	債	そ	の	他	ZIN	恕	<i>川</i> 示	(%)
1	総務費	ŧ			131,346		1,460	129,886		41	8		0		1,	878			0	2.3
6	保健事	<b>事業費</b>			67,368		191	67,177			0		0			0			191	1.2
10	予備뤃	ŧ			20,000		191	20,191			0		0			0			191	0.4
	歳	出	合	計	5,582,373		1,460	5,580,913		41	8		0		1,	878			0	100.0

### 2 歳 入

(款) 5 国庫支出金

(項) 1 国庫補助金

	14 - 16 - 4T	1.15		節		A.W.	99
目	補正前の額	補 止 額	計	区分	金 額	説	明
9社会保障・税番	0	418	418	1社会保障・税番	418	001 社会保障・税番号制度システム整備	
号制度システム				号制度システム			
整備費補助金				整備費補助金			
計	1	418	419				

(款)10 繰入金

(項) 1 他会計繰入金

	11 - 16 - 17	1.E - 4.F	±1	節			±1/4	
目	補正前の額	補 正額	計	区分	金	額	説	明
1一般会計繰入金	460,846	1,878	458,968	2職員給与費等繰	Į	1,878	004 職員給与費等繰入金	
				入金				
計	460,846	1,878	458,968					

#### 3 歳 出

(款) 1 総務費 (項) 1 総務管理費 (単位:千円) 正 額 の 財 源 内 訳 節 補 特 定 財 |補正前の額|補 正 額 説 明 計 一般財源 X 分 金 地 方 債 その他 支 出 金 1一般管理費 2 給料 809 236101 国保特会一般管理事業 96,346 563 95,783 418 981 563 (国)社会保障・税番号制度シス 3 職員手当等 02 給料 809 172 テム整備費補助金 070 臨時的任用職員 418 12 委託料 03 職員手当等 418 172 (入)職員給与費等繰入金 051 期末手当(臨時的任用職 981 員) 053 通勤手当(臨時的任用職 員) 73 054 勤勉手当(臨時的任用職 員) 45 12 委託料 418 010 システム改修委託料 計 103,773 563 103,210 418 981

(款) 1 総務費 (項) 2 徴税費

訳 正 額 の 財 源 内 節 特 定 財 |補正前の額|補 正 額 説 明 計 一般財源  $\overline{\mathsf{X}}$ 分 金 額 玉 地 方 債 その他 支 出 金 1賦課徴収費 897 897 1 報酬 189 236201 国保特会賦課徴収事業 26,460 25,563 897 (入)職員給与費等繰入金 897 2 給料 01 報酬 654 189 090 非常勤職員報酬(会計年 3 職員手当等 432 度任用職員) 02 給料 654 070 臨時的任用職員 03 職員手当等 432 047 勤勉手当(会計年度任用 職員) 050 期末手当(会計年度任用 職員) 051 期末手当(臨時的任用職 員) 053 通勤手当(臨時的任用職 員) 13 054 勤勉手当(臨時的任用職 員) 224 計 26,460 897 25,563 897

(款) 6 保健事業費 (項) 1 保健事業費

				, ,	補	正	額	の	財	源	内 訳		節	ý			
	補正前の額	補 正	容百	計	特		定	財	†	源						説	明
	IIIIII III	E 11	нл	П	国 支 出	県 金	地フ	ら 債	そ	の他	一般財源	Į D	☑ 分	金	額	176	-7.3
1保健衛生普	32,483	1	91	32,292		191						1	報酬		3	232301 国保特会各	<b></b> 春健康教育事
及費																業	193
					(県)	保険	給付費	等交值	付金	(特別		3	職員手当等	Ť	162	01 報酬	120
						交付	金)			19 <sup>-</sup>						090 非常勤職!	員報酬(会計年
							ı					8	旅費		26	度任用職	員)
																03 職員手当等	38
																047 勤勉手当	(会計年度任用
																職員)	17
																050 期末手当	(会計年度任用
																職員)	21
																08 旅費	35
																030 費用弁償	(会計年度任用
																職員)	
																232302 国保特会各	<b>各種健康相談事</b>
																業	384
																01 報酬	123
																090 非常勤職!	員報酬(会計年
																度任用職	員)
																03 職員手当等	200
																	(会計年度任用
																職員)	91
																050 期末手当	(会計年度任用
																職員)	109
																08 旅費	61

(款) 6 保健事業費

(項) 1 保健事業費

						補	正	額の	財	源	内 訳		節				
	補正前の額	浦	īF	好百	計	特		定 財		源						説	明
	HILL HIVE	lim	ш.	пн	āΙ	国支出	県金	地方債	そ	の他	一般財源	X	分	金	額	D)L	P/3
																030 費用弁償職員)	(会計年度任用
計	32,483			191	32,292		191										

(款) 6 保健事業費

(項) 2 特定健康診査等事業費

						補	正	額	の	財	源	内 訳		節				
	補正前の額	   <b>注</b>	下 安	百	計	特		定	財		源						説	明
H	「田工」のプログ	ב מחז	L 8	Я	āl	国 支 出	県金	地方	5 債	7	の他	一般財源	区	分	金	額	n/L	P/3
1特定健康診	34,885			0	34,885		191					191						
查等事業費																		
						(県)	保険	給付費	等交付	寸金	(特別							
						;	交付:	金)			191							
								ı		1								
計	34,885			0	34,885		191					191						

(款)10 予備費 (項) 1 予備費 (単位:千円)

			(-×) 1								( — 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
				補 正	額の		内 訳	節			
目	補正前の額	補 正 頞	計		定財	源				説	明
				国 県 支 出 金	地方債	その他	一般財源	区分	金 額	日儿	ν/3
1予備費	20,000	191	20,191				191				
計	20,000	191	20,191				191				

## 給与費明細書

#### 1. 一般職

(1) 総 括

(1) NG 1H								四小
	職員数		給与	<del></del>		共済費	合 計	
区分	177,557	報酬	給 料	職員手当	計	7.012	П 71	備考
	(人)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	
補正後	26	35,053	34,030	35,416	104,499	11,104	115,603	
補正前	26	34,867	35,493	36,182	106,542	11,104	117,646	
比 較	0	186	△ 1,463	△ 766	△ 2,043	0	△ 2,043	

	区 分	扶養手当	時間外勤務 手 当	管理職手当	特殊勤務 手 当	宿日直手当	期末手当	勤勉手当	通勤手当	住居手当	夜間勤務手 当	休日勤務 手 当	市町村総合事務 組合負担金
	L 74	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)
職員手当	補正後	1,296	1,757	492	0	0	14,267	11,790	265	1,488	0	0	4,061
の内訳	補正前	1,296	1,757	492	0	0	14,643	12,094	351	1,488	0	0	4,061
	比 較	0	0	0	0	0	△ 376	△ 304	△ 86	0	0	0	0

#### (2)給料及び職員手当の増減額の明細

区分	増減額	増減事由別内訳		説明		備考
給料	△ 1,463	1 給与改定に伴う増減分	(千円)		(千円) 0	
		2 普通昇給に伴う増加分		昇給に伴う増加分	0	
		3 その他の増減分	$\triangle$ 1,463	採用、退職及び人事異動等に伴う増減分	△ 1,463	
	(千円)			扶養手当 時間外勤務手当	0	
職員手当	△ 766	1 その他の増減分	△ 766	管理職手当 特殊勤務手当 宿日直手当 期末手当 勤勉手当 通勤手当 住居手当 市町村総合事務 組合負担金	$0$ $0$ $0$ $\triangle 376$ $\triangle 304$ $\triangle 86$ $0$	